[image: image1.png]



Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

Администрация Железковского сельского поселения
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 30.04.2020 г.  № 18-рг
д. Железково

Об утверждении Плана  мероприятий по устранению с 01.01.2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых  органами местного самоуправления
 В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 26.03.2020 №84-рг «Об утверждении плана мероприятий по устранению  с 01 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок, предоставленных органами государственной власти и органами местного самоуправления Новгородской области»,  распоряжение Администрации Боровичского муниципального района от 20.04.2020 №47-рг «Об утверждении плана мероприятий по устранению  с 01 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок, предоставленных органами местного самоуправления Боровичского муниципального района» РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Утвердить прилагаемый План  мероприятий по устранению  с  01.01 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых  органами местного самоуправления (далее План мероприятий).

2.  Исполнителям, определенным в приложении №1 к настоящему постановлению, обеспечить выполнение пунктов Плана мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой
Глава администрации:                                       Т.А. Долотова

Утвержден 

распоряжением Администрации

Железковского сельского поселения 
	
	

	
	


ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органом местного самоуправления Железковского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование 
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести оценку эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), предоставленных нормативно-правовыми актами органа местного самоуправления.
	до 05.05.2020

	Администрация сельского поселения 



	2
	Представить в комитет финансов Администрации района результаты оценки эффективности предостав-ленных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), с приложением аналитической справки.
	до 05.05.2020


	Администрация сельского поселения 


	3
	Утвердить (актуализировать) план по отмене неэффективных нало-говых льгот (налоговых расходов)  и пониженных налоговых ставок предоставленных органом мест-ного самоуправления, если по результатам оценки налоговых льгот (налоговых расходов)  и пониженных налоговых ставок выявлены неэффективные нало-говые льготы (налоговых расхо-дов)  и пониженных налоговых. ставки
	до 20.05.2020

	Администрация сельского поселения 


	4
	Подготовить предложения по оптимизации налоговых льгот (налоговых расходов)  и понижен-ных налоговых ставок предостав-ленных нормативно-правовыми актами органа местного самоуправления.
	до 25.06.2020
	Администрация сельского поселения 


	5
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов  нормативных - правовых актов органов местного самоуправления, предусматри-вающих  устранение неэффектив-ных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов).
	до 15.07.2020

	Администрация сельского поселения 


	1
	2
	3
	4

	6


	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов) в комитет финансов Администрации района.
	до 27.07.2020


	Администрация сельского поселения 




